
Oggetto:   PIANO NAZIONALE PER  GLI  INVESTIMENTI  COMPLEMENTARI (PNC)
PER  LA REALIZZAZIONE DEI  SUBINVESTIMENTI  DEL PROGRAMMA “SALUTE,
AMBIENTE,  BIODIVERSITA’  E  CLIMA”  
PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  NUOVO  IMPIANTO
ELETTRICO  A  SUPPORTO  DEL  CORRETTO  FUNZIONAMENTO  DELLE  NUOVE
APPARECCHIATURE/STRUMENTAZIONI  UBICATE  PRESSO  IL LABORATORIO  DI
MEDICINA DEL LAVORO DEL P.O. DI DESIO

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica: Daniele Consonni 

Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   PIANO NAZIONALE PER  GLI  INVESTIMENTI  COMPLEMENTARI (PNC)
PER  LA REALIZZAZIONE DEI  SUBINVESTIMENTI  DEL PROGRAMMA “SALUTE,
AMBIENTE,  BIODIVERSITA’  E  CLIMA”  
PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  NUOVO  IMPIANTO
ELETTRICO  A  SUPPORTO  DEL  CORRETTO  FUNZIONAMENTO  DELLE  NUOVE
APPARECCHIATURE/STRUMENTAZIONI  UBICATE  PRESSO  IL LABORATORIO  DI
MEDICINA DEL LAVORO DEL P.O. DI DESIO

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti
della D.G. Welfare n.  16667 e n. 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

DATO  ATTO che  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021,  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

EVIDENZIATO che con nota prot. n. G1.2023.0006691 del 22 febbraio 2023 Regione Lombardia
ha trasmesso l’Accordo ad oggetto: “Piano nazionale per gli investimenti complementari (PNC)-
Accordo  Esecutivo  per  la  realizzazione  dei  subinvestimenti  del  programma  “Salute,  ambiente,
biodiversità  e  clima”  (art.  1,  comma  2,  lettera  e),  punto  1),  del  D.L.  59/2021)”,  Linea  di
investimento  “Rafforzamento  complessivo  delle  strutture  e  dei  servizi  di  SNPS-SNPA a  livello
nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la
ricerca applicata” – CUP:I83C22000640005 -  sottoscritto anche dal Direttore Generale Welfare;

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  215/2023  “  Presa  d’atto  della  sottoscrizione
dell’Accordo di Collaborazione tra Regione Lombardia e ASST della Brianza ad oggetto: "Piano
nazionale per gli investimenti complementari (PNC)- Accordo Esecutivo per la realizzazione dei
subinvestimenti del programma “Salute, ambiente, biodiversità e clima” (art. 1, comma 2, lettera e),
punto 1), del D.L. 59/2021)” di presa d’atto della sottoscrizione dell’Accordo di cui sopra e degli
aspetti di natura giuridica e contabile connessi;

PRESO ATTO che:

- la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, ai fini della individuazione dell’operatore economico
a cui affidare i lavori in oggetto, ha attivato attraverso la piattaforma Sintel della Regione

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Lombardia, una procedura di gara con ID n. 170917610 avente ad oggetto “Piano Nazionale
per  gli  investimenti  complementari  (PNC)  per  la  realizzazione  dei  subinvestimenti  del
programma “salute, ambiente, biodiversita’ e clima. Procedura negoziata per la realizzazione
di  nuovo  impianto  elettrico  a  supporto  del  corretto  funzionamento  delle  nuove
apparecchiature/strumentazioni ubicate presso il laboratorio di Medicina del Lavoro del P.O.
di Desio”, mediante la quale con lettera d’invito del 09.02.2022 ha invitato le seguenti ditte
accreditate sulla piattaforma Sintel:

- Studio Oikos S.r.l.;

- Spark Engineering S.r.l.;

- Riva Group s.a.s di Riva Carolina & C.

- l’importo complessivo dell’appalto posto a base di gara è pari a € 39.964,00 oltre  IVA 22%
di cui:

- € 38.800,00 oltre IVA 22% per opere elettriche soggette a ribasso;

- € 1.164,00 oltre IVA 22% per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

VERIFICATA la  documentazione  amministrativa  pervenuta  dai  concorrenti  entro  il  termine
stabilito delle ore 12:00 del 29 giugno 2023 si rileva quanto segue riguardo le offerte economiche:

- Studio Oikos S.r.l.:  applicazione di uno sconto sull’importo posto a base di gara pari  al
6,80% per un importo complessivo di € 45.537,23 comprensivo di oneri per la sicurezza e
IVA 22%;

- Spark Engineering S.r.l.: applicazione di uno sconto sull’importo posto a base di gara pari al
25,87% per un importo complessivo di € 36.510,25 comprensivo di oneri per la sicurezza e
IVA 22%;

VISTO il Verbale di Gara del 29.06.2023, agli atti della S.C Gestione Tecnico Patrimoniale, dal
quale risulta che la migliore offerta economica è quella formulata dalla società Spark Engineering
S.r.l., il cui importo è pari a € 29.926,44 comprensivo di oneri per la sicurezza oltre IVA 22%; 

DATO  ATTO pertanto  che,  dall’adozione  del  presente  provvedimento,  discendono  oneri
complessivamente pari  a  € 36.510,25 IVA 22% inclusa che trovano copertura finanziaria  con i
Fondi messi a diposizione e imputati come di seguito:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2023
SAN TEC 01.20.300003 IMPIANTI ELETTRICI DCR2204188IND 36.510,25 €

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 452/2023 del Responsabile della  S.C Gestione Tecnico Patrimoniale, con
valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.lgs. n. 123/2011, conservata agli
atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D.lgs. 502/92 s.m.i.;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di prendere atto della necessità di individuare un operatore economico per la realizzazione
degli  interventi  di  realizzazione  di  nuovo  impianto  elettrico  a  supporto  del  corretto
funzionamento delle nuove apparecchiature/strumentazioni ubicate presso il laboratorio di
Medicina del Lavoro del P.O. di Desio;

2) di prendere atto della procedura di gara attivata dalla S.C. Tecnico Patrimoniale attraverso la
piattaforma Sintel della Regione Lombardia con identificativo ID n. 170917610, mediante la
quale sono state invitate le società accreditate sotto indicate:

- Studio Oikos S.r.l.;
- Spark Engineering S.r.l.;
- Riva Group s.a.s di Riva Carolina & C.

3) di  approvare il  Verbale  di  Gara  del  29.06.2023,  agli  atti  della  S.C.  Gestione  Tecnico
Patrimoniale, dal quale risulta che la migliore offerta economica è risultata quella formulata
dalla società  Spark Engineering S.r.l.,  il cui importo è pari a €  29.926,44  comprensivo di
oneri per la sicurezza oltre IVA 22%;

4) di aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Spark Engineering S.r.l., con sede legale in
Milano (MI) Piazza IV Novembre, 4;

5) di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri
complessivamente pari a € 36.510,25 IVA 22% inclusa che trovano copertura finanziaria con
i  Fondi  messi  a  diposizione  e  imputati  come  di  seguito:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2023
SAN TEC 01.20.300003 IMPIANTI ELETTRICI DCR2204188IND 36.510,25 €

6) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione
alle SS.CC. interessate;

7) di  dare  atto  che,  la  presente  deliberazione,  non soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all' Albo dell' Azienda nei modi di legge;

8) di dare atto, infine, che, ai sensi della Legge n. 241/1990, il Responsabile del provvedimento
è  l’ing.  Massimiliano  Mastroianni  Direttore  della  S.C.  Gestione  Tecnico  Patrimoniale,
Responsabile  dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  del  presente  provvedimento,  è  Daniele
Consonni Assistente Amministrativo presso la medesima struttura.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-08-07T15:03:16+0200
	SARA DE TRANE 1a1d5a21b83ee9f020f75a29a14af3aa4627dc58


		2023-08-07T15:03:28+0200
	protocollo




